Nº 1988 - ANO XII

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

Segunda-feira, 26 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Miller Silva Ferraz
PREFEITO

Ofi cial

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2018

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE MACARANI-BAHIA, designado pelo Decreto nº. 1.069/2018
torna público a realização da TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2018 no dia
13/04/2018, às 8h30min, na sala do DCL – Departamento de Contratos e
Licitações da Prefeitura Municipal de Macarani, situada na Avenida Camilo de
Jesus Lima, 101 – Centro, quando serão recebidos os envelopes de preços
para selecionar as melhores propostas, visando a contratação de empresa
especializada em construção civil para conclusão das obras de ampliação e
reforma do Hospital Municipal São Pedro de Macarani, conforme Projeto
básico, memorial descritivo e condições constantes no Edital de Licitação e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93.
O Edital completo estará disponível para retirada a partir do dia 26 de março de
2018, na sala do DCL – Departamento de Contratos e Licitações no endereço
acima citado, de segunda à sexta das 08h00 às 13h00.

Macarani, 26 de março de 2018.

Iranilson Antunes da Luz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Segunda-feira, 26 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 1988 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

setorlicitacao@macarani.ba.gov.br            Tel (77) 3274-2021
                                                                            Fax (77) 3274-2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 056/2018

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições torna público a realização do
Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 056/2018 no dia 12/04/2018, às
08h30min, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a Secretaria de
Administração deste município, para o ano de 2018, conforme especificações,
quantidades e condições constantes no Edital. O Edital completo estará
disponível a partir do dia 26 de março de 2018, através de solicitação para o
seguinte e-mail: setorlicitacao@macarani.ba.gov.br.

Macarani-BA, 26 de março de 2018.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Segunda-feira, 26 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 1988 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

setorlicitacao@macarani.ba.gov.br            Tel (77) 3274-2021
                                                                            Fax (77) 3274-2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 057/2018

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições torna público a realização do
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 057/2018 no dia 12/04/2018, às
10h, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para fornecimento de
material de limpeza em geral, higiene pessoal, copos descartáveis e fósforos
destinados para uso da Secretaria Municipal de Administração e suas diversas
repartições, nas qualidades e quantificações contidas em Edital, para o
exercício de 2018. O Edital completo estará disponível a partir do dia 26 de
março de 2018, através de solicitação para o seguinte e-mail:
setorlicitacao@macarani.ba.gov.br.

Macarani-BA, 26 de março de 2018.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Segunda-feira, 26 de março de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 1988 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

     prefeituramacarani@hotmail.com          Tel (77) 3274-2021
                                                                            Fax (77) 3274-2022

Processo Administrativo nº 085/2018
Notificação prévia para fins de eventual rescisão contratual

NOTIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACARANI, estado da Bahia, no uso de suas
atribuições e com fundamento nas disposições dos Arts 77,  78, incisos I e V,
79, inciso I,  e 80 e seus incisos, da Lei 8.666/93, bem como no Art. 87, § 2º, do
mesmo diploma, NOTIFICA a EMPRESA JOSÉ CARLOS ALMEIDA SILVA & CIA
LTDA inscrita no CNPJ sob nº nº 07.235.486/0001-96, com sede na Rua Alcides
Gomes, 28 bairro Cidade Jardim, Macarani, Bahia, a retomar no prazo de 24 (vinte
e quatro) horas a contar da publicação da presente notificação, as obras para as
quais fora contratada pelo Municipio de Macarani/BA, através do Contrato
Administrativo nº 043/2014, oriundo da licitação TP 016/2014, e seus respectivos
termos aditivos de prorrogação de vigência, de construção das Praças
denominadas provisoriamente C e D, na área urbana desse município, sob pena
de rescisão contratual unilateral e possível aplicação das sanções pertinentes
previstas na Lei Federal 8.666/93. Macarani, Bahia, 26 de março de 2018.

MILLER SILVA FERRAZ
Prefeito Municipal

		2018-03-26T21:06:23-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA ME:21225922000177